De Conceptione beate marie.

Unde beata virgo maria est finis et principium lucis. Ipsa enim est finis veteris legis. et principium regis gratie seu noue legis. Ipsa est auroza medians inter noctem et diem. id est inter peccatores et filium suum est mediatrix ipsos peccatores filio suo dilecto reconcilians precibus gloriosis. Beata pergo etiam rutilat virtutum scintillas emittens et charitate quasi igneo colore illumina ta. ipsa enim infrigidat gratie sue stillicidijs inferni calorem. ardorem victorum et estum occupiscentiarum. lumem impetrat a sole. quod a filio vero sole iusticie luminosa rem omnem forata est gratiarum. Ipsa fugat fures. id est vicia et peccata que thesaurum anime furatur. Item mundat aues. id est viros contemplatinos volantes pensnis virtutum ad laudandum filium suum. excitat nocturnas aues. id est demones in fuga querit eripiendo nos de parte tenebrarum. Item no. de modo concepti diuinitate beata virgo fuit per angelum parentibus nunciata et a parentibus infectis et miraculose concepta. dictum est supra in sequentia. stirpem maria. ergo hic pretermittitur. Est tamen sciendum quod quidam dicunt hoc festum non esse celebrandum. quod dicit beata virginem esse conceptam in peccatis originalibus quod tamen difficile est seruare. delemus enim pie credere quod ipsa sit concepta sine omnino originali peccato. quod corpus beate virginis in utero matris per infusionem et unionem sanctissime anime virtute spulsi sancti sacrificatum et confirmatum est quod fomes peccati nequaquam possit in ea durari. et ergo propter sanctissimam unionem et infusionem sanctissime anime solemniter est pagendum. quod fuit initium nostre salutis. Item nota au. dicitur quod beata virgo gloriosa est a prophetis et patriarchis prescripta. hoc patet in multis dictis prophetarum. ut dicitur. Etsi. Celum mihi sedes. id est uterus virginis erit mea requies. sic conformiter dicitur de alijs dictis prophetarum etc. Notandum celebretur est verbum passiuum prime coniugationis. Sed adeptus est principium preteriti regis a verbo deponentali adipsorum.

Virga florem conceptura. stella solem paritura. hodie concipitur. flos de virga processurus. sol de stella nasciturus. christus intelligitur.

Hic au. reddit eam que hodie festum sit celebrandum dices (Virga). s. aaron (conceptura) id est creatura (flore). s. amigdali. id est christi. (stella). s. maris (parturitura) id est genitura (solem). s. iusticie. id est christi (concepit). id est creat (hodie). id est in hac die. s. in utero matris. Tunc auctor exponit dices (flos processurus). id est egressurus (de virga). s. aaron. et (sol nasciturus). id est venturus (de stella). s. maris (intelligit). id est denotat et designat. s. ecclesie (christi). s. christi flos capiet sol iusticie